
DIA- 11800-17/OEZ-2023 

Stránka 1 z 3 
 

 

Dodatek č. 1 

k Rámcové dohodě k Poskytování certifikačních služeb pro Digitální a 
informační agenturu 

uzavřený dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění  

(dále jen „Dodatek“) 
 

mezi:  

Objednatelem:   Česká republika – Digitální a informační agentura  
se sídlem:    Na Vápence 915/14, 130 00Praha 3  

IČO:     176 51 921  

zastoupen/a:   Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem  

bankovní spojení:    

číslo účtu:     

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  
 

a  

 

Poskytovatelem:  První certifikační autorita, a.s.  

se sídlem:   Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9  

IČ:    264 39 395  

DIČ:    CZ264 39 395  

zastoupen/a:   Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva  

Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva  

bankovní spojení:  , .  
číslo účtu:     

Plátce DPH:   ano  

Datová schránka:  a69fvfb  

zapsán/a v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 7136  

 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  

 

(společně též „Smluvní strany“)  



DIA- 11800-17/OEZ-2023 

Stránka 2 z 3 
 

1. Preambule 

1.1. Vzhledem k tomu, že: 

1.1.1 Objednatel a Poskytovatel uzavřeli Rámcovou dohodu k poskytování 
certifikačních služeb pro Digitální a informační agenturu, č. DIA- 11800-9/OEZ-
2023 (dále také jen „Dohoda“); 

1.1.2 na straně Objednatele vyvstala potřeba upřesnění podmínek převzetí plnění 
dle Dohody a rozsahu oprávnění kontaktních osob; 

1.1.3 se Objednatel a Poskytovatel dohodli na úpravě Dohody; 

uzavírají Objednatel a Poskytovatel dnešního dne, měsíce a roku tento Dodatek k Dohodě. 

2. Předmět Dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že za text čl. 4.3 Dohody se doplňuje nový odstavec, jehož znění 
je: 

„Pověřené osoby jsou oprávněny k převzetí předmětu objednávky.“ 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že se doplňuje nový čl. 9.4 Dohody, jehož znění je: 

„Kontaktní osoby uvedené v tomto čl. 9 Dohody jsou oprávněny: 

9.4.1. zmocnit pověřenou osobu dle čl. 4.3 Dohody k výkonu práv a povinností 
Kontaktní osoby, a to zejména v souvislosti s vydáváním certifikátů a dalších 
služeb, a 

9.4.2. vystavit potvrzení o zaměstnaneckém poměru. 

Za tímto účelem musí být pověřené osobě vystavena písemná plná moc s  úředně 
ověřeným podpisem nebo elektronicky podepsána kvalifikovaným elektronickým 
podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.“ 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále, který obdrží obě Smluvní strany.  

3.2. Pokud by jednotlivá ustanovení Dodatku byla zcela či částečně neplatná nebo 
neproveditelná, nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajících ustanovení. 
Namísto neplatného ustanovení bude platit za dohodnuté takové platné ustanovení, které 
nejblíže odpovídá smyslu a účelu neplatného ustanovení. Pokud by se v důsledku změny 
právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání Dodatku v budoucnosti 
neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními 
normami a Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je ve zbývajících ustanoveních platný, 
neodporuje-li to jeho účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze.  

3.3. Dodatek může být měněn nebo doplňován pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
oběma Smluvními stranami. 

3.4. Dodatek je platný a účinný dnem připojení uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem, oběma Smluvními stranami. 



DIA- 11800-17/OEZ-2023 

Strá
 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.  

 

Poskytovatel:       Objednatel: 

První certifikační autorita, a.s.  Česká republika – Digitální a 
informační agentura 

V Praze dne dle el. podpisu     V Praze dne dle el. podpisu 

Ing. Petr Budiš, předseda představenstva   Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 

………………………………………………….    …………………………………………………. 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

Ing. Roman Kučera, člen představenstva 

 

…………………………………………………. 

 

 


